
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 61188/Δ1/19649/ 
31-12-2019 απόφασης του Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύσταση Κλι-
μακίων  - Ομάδων, Υποομάδων Εργασίας στον 
Ενιαίο Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» 
(Β΄ 137/2020).

2 Σύσταση της Επιτροπής Επιλογής Προϊσταμένων 
(Ε.Ε.Π.) του άρθρου 76 του ν. 4706/2020 στην Επι-
τροπή Κεφαλαιαγοράς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 36043/Δ1/11217 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 61188/Δ1/19649/ 

31-12-2019 απόφασης του Υπουργού Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύσταση Κλιμακί-

ων - Ομάδων, Υποομάδων Εργασίας στον Ενι-

αίο Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» 

(Β΄ 137/2020).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 8 του ν. 2042/1992 «Αύξηση των συντά-

ξεων και άλλες ασφαλιστικές διατάξεις» (Α’ 75).
β. του άρθρου 16 του ν. 3144/2003 «Κοινωνικός Διά-

λογος για την προώθηση της απασχόλησης και την κοι-
νωνική προστασία και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

γ. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

δ. του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυ-
χερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως ισχύει.

ε. του άρθρου 162 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 166).

στ. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

2) Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168).

3) Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8), όπως 
ισχύει.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 
 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119).

5) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6) Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7) Την υπό στοιχεία οικ.32081/Δ1.10120/07-08-2020 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσακλόγλου» (Β’ 3314).

8) Το υπ’ αρ. 206278/08-09-2020 έγγραφο του e-ΕΦΚΑ, 
με το οποίο διαβιβάσθηκε η υπό στοιχεία 274/Συν.23/
30-07-2020 (ΑΔΑ: 6ΝΔΩ465ΧΠΙ-8Ω8) απόφαση του Δ.Σ. 
του e- ΕΦΚΑ.

9) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσς δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη απ’  αυτή που έχει εγκριθεί 
με την σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, ΑΑΥ 
Μ424/28-02-2020 (ΑΔΑ):Ω2ΔΞ465ΧΠΙ-ΛΜ4) του e-ΕΦΚΑ. 

10) Την υπό στοιχεία οικ.40419/2155/06-10-2020 
Βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

11) Την υπό στοιχεία 61188/Δ1/19649/31-12-2019 
υπουργική απόφαση «Σύσταση Κλιμακίων - Ομάδων, 
Υποομάδων Εργασίας στον Εναίο Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Β΄ 137/2020), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με την υπό στοιχεία 15757/Δ1/5463/ 07-05-2020 
(Β΄ 1892) απόφαση και ισχύει.

12) Την ανάγκη εκκαθάρισης των εκκρεμών αιτήσεων 
συνταξιοδότησης του e- ΕΦΚΑ και την αποπληρωμή των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4819

53333



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53334 Τεύχος B’ 4819/02.11.2020

οφειλόμενων αναδρομικών ποσών που αφορούν σε αυ-
τές, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 61188/Δ1/19649/ 
31-12-2019 υπουργικής απόφασης «Σύστασης Κλιμακί-
ων - Ομάδων, Υποομάδων Εργασίας στον Ενιαίο Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Β΄ 137/2020), όσον 
αφορά στη διάρκεια και τον χρόνο λειτουργίας τους, 
και αντικαθίσταται πρώτο εδάφιο της παρ. ΙΙΙ, ως εξής:

«Τα Kλιμάκια -Ομάδες-Υποομάδες Εργασίας θα λει-
τουργήσουν καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 2020, με 
δυνατότητα παράτασης της λειτουργίας τους».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 61188/Δ1/ 
19649/31-12-2019 (Β΄ 137/2020) υπουργική απόφαση, 
ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2020

Ο Υφυπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

I

        Αριθμ. απόφ. 3/893/16.10.2020 (2)
Σύσταση της Επιτροπής Επιλογής Προϊσταμένων 

(Ε.Ε.Π.) του άρθρου 76 του ν. 4706/2020 στην Επι-

τροπή Κεφαλαιαγοράς.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 76 του ν. 4706/2020 «Εταιρική διακυ-

βέρνηση ανωνύμων εταιρειών, σύγχρονη αγορά κεφα-
λαίου, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγί-
ας (ΕΕ) 2017/828 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, μέτρα προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2017/1131 και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

β) των άρθρων 84-86 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26), όπως 
ισχύουν.

γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 12), όπως ισχύουν,

δ) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), όπως ισχύουν,

ε) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), όπως ισχύει,

στ) του π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της Επιτροπής Κε-
φαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 88), όπως ισχύουν,

2. Την ανάγκη σύστασης Επιτροπής Επιλογής Προϊ-
σταμένων στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, η οποία είναι 
αρμόδια κατόπιν εσωτερικής προκήρυξης: α) για την 
επιλογή των υπαλλήλων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
ως προϊσταμένων των Διευθύνσεων της Επιτροπής Κε-
φαλαιαγοράς και β) για τη διεξαγωγή των δομημένων 
συνεντεύξεων του άρθρου 85 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) 
για την επιλογή προϊσταμένων Τμήματος ή αντίστοιχου 
επιπέδου οργανικής μονάδας.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

4. Την από 6.10.2020 εισήγηση της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, 
αποφασίζει ομόφωνα:

1. Τη σύσταση Επιτροπής Επιλογής Προϊσταμένων 
(Ε.Ε.Π.) στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, η οποία είναι 
αρμόδια κατόπιν εσωτερικής προκήρυξης: α) για την 
επιλογή των υπαλλήλων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
ως προϊσταμένων των Διευθύνσεων της Επιτροπής Κε-
φαλαιαγοράς και β) για τη διεξαγωγή των δομημένων 
συνεντεύξεων του άρθρου 85 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) 
για την επιλογή προϊσταμένων Τμήματος ή αντίστοιχου 
επιπέδου οργανικής μονάδας.

2. Η Επιτροπή Επιλογής Προϊσταμένων είναι πενταμε-
λής και αποτελείται από:

α) Δύο (2) μέλη του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (ΑΣΕΠ), τα οποία υποδεικνύονται από τον 
Πρόεδρό του. Ένα (1) εξ αυτών επιλέγεται μεταξύ των 
Αντιπροέδρων του ΑΣΕΠ και ορίζεται Πρόεδρος της 
Επιτροπής.

β) Δύο (2) μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Επι-
τροπής Κεφαλαιαγοράς, εκ των οποίων το ένα (1) είναι ο 
Πρόεδρος και το άλλο ορίζεται από το Δ.Σ. της.

γ) Ένα (1) μέλος ΔΕΠ, με γνωστικό αντικείμενο συνα-
φές με το αντικείμενο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, το 
οποίο ορίζεται από το αρμόδιο όργανο του ΑΕΙ, κατόπιν 
αιτήματος του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς.

3. Τα μέλη της Επιτροπής ορίζονται με ισάριθμους ανα-
πληρωτές, οι οποίοι πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα 
με τα τακτικά μέλη.

4. Γραμματέας της Ε.Ε.Π. και αναπληρωτής του ορίζο-
νται υπάλληλοι της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, κατηγο-
ρίας ΠΕ, με βαθμό Α’.

5. Η θητεία των μελών της Ε.Ε.Π. είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048190211200002*


		2020-11-03T15:55:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




